1

令和元年 12月 17日

各位

                       大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号：8798 東証第一部）

（ 連 絡 先 ） 総 合 企 画 部 長  高 田  尚

電話 06-6204-1193

（訂正）「2019年 10月度当社の業績概要について」「2019年 11月度当社の業績概要について」の一部

訂正について

令和元年 11 月 13 日に公表いたしました「2019 年 10 月度当社の業績概要について」と 12 月 12 日

に公表いたしました「2019年 11月度当社の業績概要について」につきまして、一部記載に誤りがあり

ましたので、下記の通り訂正いたします。訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

【訂正箇所 1】

「2019年 10月度当社の業績概要について」

【保険代理店事業】

（訂正前）

10月度の申込 ANPの状況につきましては、協業が減少しましたが、通信販売、対面販売は増加とな

りました。その結果、全体では前月比 1％の増加となりました。

前年同月比では、協業の申込が増加しましたが、通信販売、対面販売が減少し、全体では 13%の減少

となりました。

 申 込 A N P

前月比（増減率） 前年同月比（増減率）

通信販売 (生保) 15%  ▲15%

対 面 販 売 11% ▲21%

協     業 ▲22% 24%

合     計 1% ▲13%

（訂正後）

10月度の申込 ANPの状況につきましては、通信販売は横ばいとなりましたが、協業と対面販売が減

少しました。その結果、全体では前月比 6％の減少となりました。

前年同月比では、協業が増加となりましたが、通信販売と対面販売が減少し、全体では 18%の減少と

なりました。

 申 込 A N P

前月比（増減率） 前年同月比（増減率）

通信販売 (生保) 0%  ▲15%

対 面 販 売 ▲6% ▲33%

協     業 ▲9% 44%

合     計 ▲6% ▲18%

2

【訂正箇所 2】

「2019年 11月度当社の業績概要について」

【保険代理店事業】

（訂正前）

11月度の申込 ANPの状況につきましては、協業が増加しましたが、通信販売が横ばい、対面販売は

減少となりました。その結果、全体では前月比 7％の減少となりました。

前年同月比では、協業チャネルへのアポイント配信が増加したことにより、協業の申込が伸長しまし

たが、通信販売、対面販売が減少し、全体では 9%の減少となりました。

 申 込 A N P

前月比（増減率） 前年同月比（増減率）

通信販売 (生保)  0%  ▲11%

対 面 販 売 ▲14% ▲26%

協     業  6%  63%

合     計 ▲7% ▲9%

（訂正後）

11月度の申込 ANPの状況につきましては、協業と対面販売が増加しましたが、通信販売が横ばいと

なりました。その結果、全体では前月比 3％の増加となりました。

前年同月比では、協業チャネルへのアポイント配信が増加したことにより、協業の申込が伸長しまし

たが、通信販売、対面販売が減少し、全体では 10%の減少となりました。

 申 込 A N P

前月比（増減率） 前年同月比（増減率）

通信販売 (生保)  0%  ▲11%

対 面 販 売 2% ▲27%

協     業  6%  63%

合     計 3% ▲10%

以 上